
Zarządzenie Nr 0050.170.2011
 Burmistrza Tłuszcza 

z dnia 15 listopada 2011 r.

w sprawie  ustalenia  norm zużycia  paliwa dla  pojazdu  służbowego  używanego  do  obsługi 
transportowej Urzędu Miejskiego w Tłuszczu

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. 
1. Ustala się normę zużycia paliwa dla pojazdu służbowego marki Renault Megan o numerze 

rejestracyjnym  nr  WWL 5PJ5  w  wysokości  9,2  litrów  na  100  kilometrów  zgodnie  z 
Oświadczeniem spółki Rudnik Sp. z o.o. z siedzibą w Wołominie z dnia 15 listopada 2011 r. 
w okresie od dnia 1 kwietnia do dnia 31 października.

2. W okresie od dnia 1 listopada do dnia 31 marca do pojazdu wskazanego w ust. 1 stosuje się 
dodatek zimowy doliczając 10% do normy wskazanej w ustępie powyżej.

§ 2.
1. Po zakończeniu miesiąca, Sekretarz w okresach miesięcznych na podstawie kart drogowych 

wylicza zużycie paliwa i przepały dotyczące pojazdu służbowego, o którym mowa w § 1 
ust.  1,  przy  czym  osoby  kierujące  tym  pojazdem  odpowiedzialne  są  za  prawidłowe 
dokonywanie zapisów dotyczących zakupu paliwa w kartach drogowych.

2. W przypadku stwierdzenia przepału,  pracownicy kierujący pojazdem w danym miesiącu 
zobowiązani  są  do  złożenia  pisemnego  wyjaśnienia  w  tej  sprawie,  wskazując  jego 
przyczyny.

3. W  przypadku  stwierdzenia,  na  podstawie  wyjaśnienia,  o  którym  mowa  w  ust.  2, 
niezawinionego przepału, pracownicy kierujący pojazdem w danym miesiącu nie zostaną 
obciążeni kosztami za przekroczenie ustalonej w § 1 niniejszego Zarządzenia normy zużycia 
paliwa.

§ 3.
1. Obciążenie  pracowników  kierujących  pojazdem,  o  którym  mowa  w  §  1  ust.  1  za 

przekroczenie  ustalonej  w  §  1  niniejszego  Zarządzenia  normy  zużycia  paliwa  będzie 
obliczane w oparciu  o średni  koszt  zakupu jednego litra  paliwa w miesiącu,  w którym 
wystąpiło ponadnormatywne zużycie paliwa, z zastrzeżeniem § 2 ust. 3.

2. Średni koszt zakupu jednego litra paliwa, o którym mowa w ust. 1 będzie obliczany na 
podstawie  cen  sprzedaży  brutto  z  uwzględnieniem  uzyskanego  rabatu,  wynikających  z 
faktur zakupu paliwa w miesiącu, w którym nastąpiła nadwyżka jego zużycia. 

3. Potrącanie z wynagrodzenia za pracę kosztów nadwyżek zużycia paliwa będzie dokonywane 
do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu,  w którym stwierdzono zużycie  paliwa 
ponad normę określoną w § 1 niniejszego Zarządzenia.

4. Podstawą  obciążenia  pracowników  kierujących  pojazdem  służbowym,  o  którym  mowa
w § 1 ust. 1, będzie podpisane przez nich oświadczenie o wyrażeniu zgody na potrącenie z 
wynagrodzenia za pracę kosztów nadwyżek zużycia paliwa, którego wzór został określony 
w brzmieniu Załącznika Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§ 4.
Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się  Sekretarzowi Gminy Tłuszcz.

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 listopada.



Załącznik nr 1
do Zarządzenia Nr 0050.170.2011
Burmistrza Tłuszcza 
z dnia 15 listopada 2011 r.

….............................................. Tłuszcz, ….................................. r.
(imię i nazwisko)

….............................................
   (stanowisko)

ZGODA

na potrącenie z wynagrodzenia za pracę kosztów nadwyżek zużycia paliwa

Ja, niżej podpisany oświadczam, że wyrażam zgodę na potrącenie z wynagrodzenia za pracę  w 
miesiącu …............... kwoty …...................... zł (słownie:...................................................................
…..................................................................) z tytułu kosztów ponadnormatywnego zużycia paliwa 
w miesiącu ….....................................
Oświadczam,  że  przełożony  uzgodnił  za  mną  rzeczywisty  koszt  nadwyżki  zużycia  paliwa
w  ww. miesiącu.

…...........................................................
(podpis pracownika)


